29

maryath hogh efedefffek] az \vr yfthenek helthe és zabade- 
fon ky ez [najvallankbol wr yfthen tharfon megh 1 [my]nd 
nay an az kyí hefehydeth ne haghathok . . . feghe megh 
wenhyth2 magyt . . . ez kelth lwbyan 3 waraba zenth . . . 
[An]na (?) azfon nap vvthan walo hethfen 1530.

hederwary yfthwan
[azejrth kerlek en zerelmef leyanom hogh kerhetek . . . . 
hapaffa4 azfonokath ef hogh ymayanak hertyn[k].

K í v ü l : ez lewel adaték az en zerelmef leyanomnak hederwary 
foffya azfonnak.5

Eredetije papíron, Fase. M. 1. Nr. 2. jelzet alatt.

28 .

Buda, 1530 szeptember 10. Szapolyai János kinály a Tolna 
megyében fekvő Dalmad nevű mezővárost —  mely Gergelylaki 
Buzslay Moyzesnél 1200 forintért zálogban vala, később pedig a 
király elleni hűtlensége miatt fogva tartott Árthándy Pál birtokába 
jutott*— a zálogdíj lefizetése után, előbbi tulajdonosának, Héder- 

váry Ferencznek visszaadja.

Nos Joannes dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae etc., memoriae commendamus tenore praesentium 
significantes, quibus expedit, universis, quod quia fidelis noster 
magnificus Franciscus de Hederwara super illis mille ac 
ducentis florenis auri, pro quibus oppidum suum Dalmad 
appellatum in comitatu Tholnensi habitum magnifico condam 
Moysi Bwzlay de Gergellaka, per eum, urgente necessitate 
sua, impignoratum, et tandem per egregium Paulum de 
Arthand a generosa domina consorte eiusdem Moysis pro 
eadem pecuniarum summa ad se redemptum extitisset, (quia 
universa bona et quaelibet iura possessionaria, omnesque res 
mobiles eiusdem Pauli de Arthand per notam infidelitatis suae 
et criminis lesae nostrae maiestatis, quam ipse ob Ferdinan-

1 Utána törölve: me.
2 Törölve utána : maryth.
3 Laibach.
* Apácza.
5 Kiadta : Dr. Závodszky Levente. Három ismeretlen nyelvemlékünk 

czím alatt. Magyar Nyelv 1906. évf. 209 — 211. 11.
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dinae factioni clandestinam adhaesionem et in perniciem 
'capitis nostri machinationem, pro qua nunc apud maiestatem 
nostram captus detinetur, incurrit, ad collationem nostrae 
maiestatis devoluta sunt et redacta) nobis satisfecit effective, 
ideo nos praefatum Franciscum de Hederwara super huius- 
modi mille ac ducentis florenis auri quittum expeditumque 
reddendo, praetactum oppidum Dalmad cum possessione 
Zekel nominata in praenotato comitatu prope idem oppidum 
adiacente eidem Francisco de Hederwara, tanquam iura pos- 
sessionaria sua remisimus, et resignavimus, immo remittimus 
et resignamus i ure pristino tenendum, possidendum, pariter 
et habendum, harum nostrarum vigore et testimonio litera- 
rum mediante. Datum Bude, sabbato proximo post festum 
nativitatis sacratissimae virginis Mariae, anno virginei partus 
eiusdem millesimo quingentesimo tricesimo, regnorum vero 
nostrorum anno quarto.